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رئيس جمهوری جدید کوبا اعلام کرد که روابط این 
کشور با ایالات متحده در دولت ترامپ تنزل پيدا کرده 
است. ميگوئل دیاز کنل، رئيس جمهوری تازه کوبا ضمن 
اعلام اینکه روابط دولتش با ایالات متحده در دوره 
ریاست جمهوری ترامپ کاهش یافته، تصریح کرد که 
هاوانا همچنان برای گفت وگو با واشنگتن آمادگی دارد 
اما ایالات متحده باید به کوبا احترام بگذارد و از موضع 

بالا به این کشور امر نکند.
این نخستين گفت وگوی خبری دیاز کنل پس از 
انتخاب شدن به مقام ریاست جمهوری کوبا است. رائول 
کاسترو آخرین رئيس جمهوری کوبا پيش از دیاز کنل 
از رسانه ها دوری می کرد به نوعی که در طول 10 سال 

فعاليتش در این مقام تنها یک  بار مصاحبه کرد.
در حالی که در دوره ریاست جمهوری باراک اوباما، 
واشنگتن و هاوانا روابط دیپلماتيک خود را پس از ۵ 
دهه از سر گرفتند، با به قدرت رسيدن دونالد ترامپ، 
ایالات متحده علاوه بر تحریم های پيشين، مجازات های 
جدیدی عليه کوبا اعمال کرد. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، آقای دیاز کنل با انتقاد شدید از رویکرد کاخ 
سفيد نسبت به کوبا گفت: »اگر ایالات متحده همين 
رویه نابخردانه را ادامه دهد، گفت وگویی در کار نخواهد 
بود. باید از ترامپ پرسيد که آیا مایل است با ما مذاکره 
کند یا نه؟ اگر آمریکا بخواهد از موضع قدرت مطلق با 

ما تعامل کند، ما حرفی برای گفتن نداریم چون که 
برای دفاع از اصولمان، کاملا آماده ایم.« آقای کنل در 
این گفت وگو همچنين هرگونه دخالت کشورش را در 
رویدادهای مربوط به دیپلمات های آمریکایی در هاوانا 
انکار کرد. سال گذشته ميلادی شماری از دیپلمات های 
ایالات متحده در سفارت این کشور در هاوانا دچار نوعی 
بيماری مرموز شدند و گرچه بعدا بهبود پيدا کردند اما 

این امر رابطه ميان دو کشور را دچار تنش کرد.
آقای دیاز در این مصاحبه تلویزیونی همچنين 
وعده داده است که دسترسی به اینترنت و شبکه های 
اجتماعی را در کشورش تسهيل کند تا شهروندان 
بتوانند از این طریق با دولت تعامل بيشتری داشته 

باشند.

کوبا: آمریکا همین رویه را ادامه دهد، مذاکره ای در کار نخواهد بود

که
 این

و  
روزنامه بوستون گلوب در تيتر یک خود به 
موضوع پناهجویان آفریقایی پرداخته است. 
این روزنامه تيتر زده: »بيرون از آفریقا؛ اميدها 
و کمک ها.« در این گزارش آمده است که وقتی 
آمریکایی ها پير می شوند، کارگران آفریقایی را 
برای کارهای خانه استخدام می کنند تا کارهای 

سخت را با حقوقی اندک انجام دهند.

روزنامه فایننشيال تایمز در صفحه نخست خود به 
سيل و طوفان مخرب در فيليپين و چين پرداخته است. 
در صفحه نخست این روزنامه، عکسی دیده می شود که 
مردم را در خيابان با چترهایی نشان می دهد که باد، آنها 
را خراب و پاره کرده است. در این گزارش آمده است که 
دست کم 30 نفر در این طوفان کشته شده اند و هزاران 

نفر دیگر درگير رانش زمين در فيليپين شده اند.

روزنامه استار در صفحه نخست خود به گزارش 
بيماری هایی پرداخته که در آفریقای جنوبی از کنترل خارج 
شده اند. در این گزارش آمده است که دپارتمان سلامت 
شهر گواتنگ در آفریقای جنوبی درگير مهار دو بيماری 
مهلک است که تاکنون باعث مرگ 15 نوزاد در بيمارستان 
 شده است. نام این بيماری که در نوزادان اتفاق می افتد،
ان.ای.سی است که در آن، بخشی از روده بيمار از بين می رود.

ک
وس

 کی

براساس آخرین پژوهش مجمع جهانی اقتصاد، ربات ها 
در سال های آینده ميليون ها فرصت شغلی انسان ها را نابود 
خواهند کرد ولی درعين حال شمار بيشتری فرصت های 

شغلی جدید ایجاد خواهند شد.
به گزارش خبرگزاری آلمان، امروزه کامپيوترهای 
هوشمند و ربات ها نه تنها در کارخانه ها بلکه در زمينه های 
گوناگون، از حمل ونقل گرفته تا خدمات بانکی، کارهای 
خانگی، بسته بندی، ترجمه، پيش بينی وضع ترافيک 
و انجام کارهای دفتری با مهارتی چشمگير، خدمات 
خارق العاده ای را عرضه می کنند. با وجود این، هنوز 
انسان ها هستند که اقتصاد را می چرخانند و بيشتر از 

ماشين ها کار می کنند.
اما در سال های اخير بهينه سازی دستگا ه های هوشمند 
با حافظه های حجيم، پردازش داده ها را در کوتاه ترین 
مدت امکان پذیر ساخته و براساس آخرین پژوهش مجمع 
جهانی اقتصاد، ربات ها در آینده ای نه چندان دور بيش از 

انسان ها به کار گماشته خواهند شد.
نتایج تازه ترین تحقيق مجمع جهانی اقتصاد قرار است 
به  زودی منتشر شود، اما »اشپيگل آنلاین« بخش هایی از 

آن را از پيش انتشار داده است.
براساس گزارش »اشپيگل آنلاین«، درحال حاضر 
به طور متوسط ۷۱ درصد ساعات کاری در اختيار نيروی 
انسانی است اما قرار است که تا  سال ۲۰۲۵ ميلادی این 
ميزان کاهش یافته و به ۴۸ درصد برسد. در آن سال 

۵۲ درصد ساعات کاری به ربات ها واگذار خواهد شد.
براساس این پژوهش تا  سال ۲۰۲۲ ميلادی در سراسر 
جهان ۷۵ ميليون فرصت شغلی انسان ها از بين خواهد رفت 
و به دستگاه های هوشمند سپرده خواهد شد. این اتفاق 
برای بسياری از شاغلانی که بيکار می شوند، پيامدهای 
ناگواری خواهد داشت، اما به گفته مجمع جهانی اقتصاد، 
همزمان برای حدود ۱۳۰ ميليون نفر فرصت های شغلی 

تازه ای فراهم می  شود.
در گزارش اشپيگل آنلاین آمده است که در سال های 
آینده نياز بيشتری به کارشناسان در زمينه های پردازش 

داده ها، توليد نرم افزار، شبکه های اجتماعی و معاملات 
دیجيتالی خواهد بود.

علاوه بر این، شمار فرصت های شغلی برای نيروی انسانی 
در زمينه کارشناسی فروش، مشاوره کاربران اینترنت، 
تبليغات و مارکتينگ )بازاریابی یا تبليغات( ایجاد خواهد 

شد.
در مقابل مشاغل دفتری مانند منشی یا حسابداری 

شانس کمتری برای ادامه  حيات دارند.
کارشناسان مجمع جهانی اقتصاد در تازه ترین پژوهش 
خود با مدیران ارشد و روسای بخش های گوناگون ۳۰۰ 
شرکت عظيم در ۲۰ کشور صنعتی و درحال رشد که در 
مجموع بيش از ۱۵ ميليون کارگر و کارمند دارند، گفت وگو 

کرده اند.
مدیران ۵۰ درصد این شرکت ها احتمال می دهند که 
شمار کارکنان آنها تا  سال ۲۰۲۲ کاهش خواهد یافت. 
حدود ۳۸ درصد اعلام کرده اند که مایلند شمار کارکنان 
خود را افزایش دهند و ۲۸ درصد از شرکت ها مصمم 
هستند که علاوه بر افزایش کارکنان خود، اتوماسيون 

)خودکارسازی( را نيز گسترش دهند.
اشپيگل آنلاین می نویسد، نزدیک به ۸۵ درصد از 
شرکت های آلمانی قصد دارند در پنج سال آینده سطح 
اتوماسيون خود را بالا ببرند و حدود ۸۳ درصد مایلند که 
علاوه بر بهينگی اتوماسيون، شمار کارکنان خود را نيز 

افزایش دهند.
۹۱ درصد شرکت های آلمانی درحال برنامه ریزی برای 
تقویت پردازش داده ها هستند. در این زمينه آلمان از 

آمریکا و چين و ژاپن پيشرفته تر است.
آلمانی ها در مقایسه با کشورهای دیگر به بيوتکنولوژی 
و ربا ت های انسا ن نما یا ربات های زیرآبی اهميت کمتری 
می دهند. در این زمينه ها فيليپين، روسيه و سنگاپور 

پيشگام هستند.
به هرحال آنان که در آینده جویای کار هستند، علاوه بر 
مهارت در رشته  خود باید بتوانند با دستگاه های هوشمند 

نيز کار کنند و با ربات ها کنار بيایند.

  ربات هایی که
میلیون ها شاغل را بیکار می کنند

پاسخ جنجال برانگیز مکرون به جوان بیکار فرانسوی

 به آن طرف خیابان بروید
و کار پیدا کنید

امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
روز شنبه خطاب به جوانی که با او از معضل 
اشتغال سخن گفته بود، تاکید کرد که بیکاران 

می توانند به راحتی مشغول به کار شوند.
رئیس جمهوری فرانسه در پاسخ به جوانی که 
در کاخ الیزه از او در مورد راهکارش برای یافتن 
شغل سوال پرسیده بود، گفت: »من آن طرف 

خیابان می روم و برایتان کار پیدا می کنم.«
این پاسخ رئیس جمهوری فرانسه انتقادات 
زیادی را در میان مخالفان دولت فرانسه و 
برخی کاربران شبکه های اجتماعی برانگیخت.

رسانه ها و احزاب منتقد دولت پاسخ های 
مکرون را به »فرار از مسئولیت« تعبیر کرده اند.

امانوئل مکرون به این جوان ۲۵ ساله که پیش 
از این حرفه باغبانی انجام داده بود، توصیه کرد 
که به هتل ها و رستوران های یکی از محله های 

پاریس سر بزند تا بتواند مشغول به کار شود.
ژان لوک ملانشون، رهبر حزب »فرانسه 
سرکش« که از مخالفان چپگرای امانوئل 
مکرون است، در صفحه توییتر خود به تندی 
از پاسخ امانوئل مکرون به جوان بیکار انتقاد 
کرد. وی نوشت: »مکرون 6میلیون نفر را 
دعوت می کند تا به آن طرف خیابان بروند و 
کار پیدا کنند. از نظر او بیکاران مسئول شرایط 
خودشان هستند. این مرد در کجا زندگی 

می کند؟«
 بنا به آمار رسمی نرخ بیکاری در فرانسه
۸.۹ درصد است. پیش بینی می شود این رقم 
تا سال ۲۰۲۰ میلادی با اندکی کاهش به ۸.۳ 

درصد برسد.
سیاست های رئیس جمهوری فرانسه در 
زمینه تعدیل قوانین کار و بازنشستگی به 
صورت گسترده مورد انتقاد سندیکاهایِ 
کارگری و احزاب سوسیالیست و به صورت کلی 

مخالفان دولت قرار گرفته است.

چهره

خسارات ناشی از بارش 
شدید باران، ریزش 

زمین و فروریختن پل 
که در پی وقوع طوفان 

گرمسیری فلورانس روی 
داده، به طور قابل توجهی 
افزایش یافته است. این 

طوفان که جمعه گذشته 
به سواحل شرقی آمریکا 

رسید، تاکنون باعث مرگ 
دست کم ۱۷نفر شده 
و بر اثر سیل و طغیان 

رودخانه ها ده ها  هزار خانه 
آسیب دیده است. برق 

نزدیک به ۷۴۰ هزار خانه 
و محل کسب وکار در هر 
دو ایالت قطع شده است.

ستیزه جویان طالبان در 
عملیاتی تهاجمی در سه 

ولایت افغانستان دست کم 
۱۴ مأمور امنیتی و پلیس 
را کشتند و شماری را نیز 

زخمی کردند. حملات 
نیروهای طالبان به ارتش 
و پلیس افغانستان شدت 
گرفته است. به گزارش 

خبرگزاری آلمان، در 
ساعات نخست بامداد 

دوشنبه ۲۶ شهریور 
درگیری هایی میان 

ستیزه جویان طالبان و 
نیروهای امنیتی و پلیس 

افغانستان در نقاط مختلف 
این کشور روی داده 

است. در پی حمله طالبان 
به یک پست نگهبانی 

پلیس در پشت رود، 
نیروهای طالبان موفق 

شدند، تمامی تجهیزاتی 
که در این پست نگهبانی 

نگهداری می شده، به 
تصرف خود درآورند و با 

خود ببرند.

شمار قربانیان طوفان 
فلورانس آمریکا به 

۱7نفر رسید

کشته شدن ۱۴ مأمور 
امنیتی در افغانستان 

در پی حمله طالبان

عکس خبراخبار روز

روز بدون خودرو در بروکسل، پایتخت بلژیک
Reuters

طوفان منگهوت در هنگ کنگ، ماکائو و چين خسارات زیادی بر جای گذاشت. 
دست کم سه نفر در چين کشته و تعدادی زخمی شده اند. شمار قربانيان در فيليپين 

نيز به ۶۵ نفر رسيد.
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هزاران ماهی مرده در ساحل کراچی در پاکستان افتاده اند.
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گاه
ن در ژاپن شمار افرادی که بيش از صد سال عمر می کنند رو به افزایش است. هم اکنون حدود ۷۰ هزار 

ژاپنی هستند که سن شان صد سال یا بالای صد سال است. راز طول عمر ژاپنی ها تغذیه سالم، طب 
 پيشرفته و رشد آگاهی نسبت به سلامتی است. ژاپن را می توان کشور صد سالگان نام نهاد. شمار افراد

100 سال به بالا در ژاپن از ۴۸ سال پيش تاکنون مدام در حال افزایش بوده است.

 نزدیک به
۷۰ هزار ژاپنی از 

 سن 1۰۰ سالگی
هم گذشته اند
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می تواند  کمربند  بستن 
در  را  میر  و  مرگ  خطر 
سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ 
تا ۷۵ درصد کاهش دهد.


